
ZIMNÍ MĚSTO:

Ahoj,

venku řádí paní ZIMA, meluzína jí pomáhá. Mrzne až to 
praští, možná se ti ani ven nechce. Proto ti poradím, jak 

si vlastní zasněžené město snadno v teple domova 
vyrobíš. 

Než se pustíš do práce prohlédni si z okna okolní domy a 
zkus spočítat komíny, které vidíš. Schválně kam se asi 
mohla schovat ledová meluzína? Jako v této básničce, 

kterou se můžeš s rodiči naučit:

Hledá zmrzlá meluzína, kde je díra do komína.

Hledej, hledej, meluzíno, komínů tu máme plno.

Až nejvyšším proletíš, teplem se hned rozpustíš.



JEŠTĚ SI VEZMI PODLOŽKU A ZÁSTĚRU, AŤ NEUMAŽEŠ SEBE ANI STŮL.
A TEĎ SE MŮŽEŠ PODLE NÁVODU I OBRÁZKŮ PUSTIT DO PRÁCE.

• Bílou čtvrtku A4
• Bílý kancelářský papír A4
• Anilinové nebo vodové barvy
• Štětec
• Kelímek s vodou
• Lepidlo
• Nůžky
• Kuchyňskou sůl
• Černý permanentní fix

(kdyby ti něco doma scházelo, stačí s rodiči dojít do nejbližšího 
papírnictví)

Nejprve si připrav potřebné pomůcky:



Paráda, 
obrázek se ti 
určitě povedl 
a můžeš si ho 
vystavit.

6. Z uschlého 
obrázku sesyp 
přebytečnou sůl.

2. Pokryj barvou 
a solí celou 
čtvrtku.

3. Nech 
namalovanou 
posolenou 
čtvrtku 
uschnout.

4. Než 
namalovaný 
obrázek 
zaschne,  
vystřihni různé 
tvary podle 
předlohy nebo 
své fantazie.

1. Roztírej barvu 
štětcem a 
postupně do 
mokré barvy 
sypej sůl.

9. A máš hotové 
celé zasněžené 
město.

7. Vezmi lepidlo 
a z různých 
vystřihaných 
tvarů sestav a 
nalep domy dle 
tvé fantazie.

8. Vezmi černý 
fix a dokresli 
okna, dveře, 
rampouchy 
apod.

5. Připrav si 
různé 
vystřihané 
tvary.



 


